

Oppdatert: 21. oktober 2014

Referat fra møte i rådgivende gruppe 15. okt 2014

Sted: BIBSYS, Møterom Fabula Tid: 10.00 – 14.45 Referent: Ingrid Mogset	
Til stede:	Hilde Høgås, Sissel Hafstad, Håvard Kolle-Riis, Rune Brandshaug, og Johanne Raade Fra BIBSYS: Frode Arntsen, Jone Thingbø, Asbjørn Risan (RG-2014/11), Ellen Røyneberg (RG-2014/11 og 12) og Arve Olaussen (RG -2014/11 og 12) og Mona Haugen (RG -2014/7-10)
Forfall:	Karin Rydving, Hilde Trygstad

Innkalling og sakliste ble godkjent. Det ble meldt tre saker til Eventuelt.

RG-2014/7 Konstituering av møtet

Referat fra møte 9. september er godkjent per epost og det fremkom ikke ytterligere kommentarer på referatet i møtet.

RG-2014/8 Tertialrapport

Arntsen orienterte. I det store og hele er BIBSYS på riktig kurs med aktivitetene. Det er av ulike årsaker brukt noe mindre på enkelte aktiviteter enn planlagt. Økonomien ser grei ut. Det ble stilt spørsmål ved om nøkterne investeringer av utstyr er årsak til noe nedgang i oppetid på dagens biblioteksystem. BIBSYS svarte at reduserte investeringer er et ledd i en planlagt utfasing mot 2016 og at oppetid ikke er relatert til dette. Det ble videre nevnt status og årsaker til avvik fra plan for aktiviteter som DLR (Digitale Læringsressurser), Informasjonsforvaltning og Undervisnings- og læringsdata.

Tilråding:

Rådgivende gruppe for Biblioteksystemkonsortiet tar saken til orientering.

RG -2014/9 Rammer for budsjett 2015

Muntlig presentasjon v/Arntsen. Styrepapir på langtidsbudsjett ble utdelt.

Et spørsmål om potten 'Annet forbruk' omfatter disponering av midler på andre områder enn de er tenkt brukt til, ble avklart som en regnskapsteknisk sak.

Det ble kommentert at man bør se på endringer i lønnsbudsjett for brukerstøtte, men her ser BIBSYS for seg brukerstøtte også på andre områder enn nytt biblioteksystem. For øvrig vil kompetanseanalysen som BIBSYS jobber med, gi et bedre grunnlag for fremtidige budsjetter.

Tilråding:

Rådgivende gruppe for Biblioteksystemkonsortiet tar saken til orientering.

RG -2014/10 Langtidsplan og budsjett for BIBSYS

Arntsen orienterte. De ulike punktene i planen ble gjennomgått, og disse ble kommentert/diskutert:

Når det gjelder finansiering av nye tjenester var det usikkerhet om tidligere bevilgninger til BIBSYS for omstilling kan føre til reduserte overføringer framover? I møter med KD har BIBSYS på ingen måte oppfattet det slik.

I forbindelse med omstilling av BIBSYS, anbefaler gruppen å også ha et blick for nye muligheter å håndtere konsortiet på. Nye samarbeidsmåter mellom BIBSYS og bibliotekene og bibliotekene imellom som gir bedre og billigere tjenester. Et effektiviserende tiltak som er mulig å få til allerede nå, er bruk av ett felles system for institusjonelle arkiv. Hele temaet ble vurdert som aktuelt å ta opp på f.eks. BIBSYS-konferansen.

DOier – hva skjer? BIBSYS har kontakt med Forskningsrådet, som har prosess med KD rundt saken.

Tilråding:

Rådgivende gruppe for Biblioteksystemkonsortiet tar saken til orientering.

RG-2014/11 Oria status og videreføring av kontrakt

BIBSYS/Risan orienterte: Stabiliteten på systemet har vært bedre i september og oktober enn det den var i august, og det har blitt gjort grep for å redusere responstid i søk. Dette følges fortsatt opp sammen med leverandøren, med bl.a. statusmøte planlagt i november.

Det var en runde rundt bordet for å gi en oppsummering av status for Oria ved egen institusjon. UiO er den institusjonen med flest negative tilbakemeldinger. Det har vært klager spesielt knyttet til responstid, hyllestatus og fornying, og dette har vært oppe i dekanmøte. Fornyng har vært en sak BIBSYS har jobbet med og fikk rettet i forkant av møtet. Problemet har vært knyttet til Feide og uthenting av lån for brukere med samme låntaker-ID ved flere institusjoner, da dette er en ny måte å løse dette på i forhold til Ask som kun hentet ut lån for en bestemt låntaker-ID ved en bestemt institusjon. En større brukerundersøkelse om Oria skal gjennomføres ved UiO i høst. Tilbakemeldingen fra de øvrige institusjonene var at Oria i hovedsak fungerer greit.

Videreføring av kontrakt ble diskutert. I mars 2015 er det 2 år siden vi inngikk en 2-års kontrakt med Ex Libris på leveranse av Primo med opsjon på 1 +1 år. Det betyr at vi må avgjøre om kontrakten skal fornyes, eller om man skal gå i gang med en ny anskaffelse. I BIBSYS er det ikke kapasitet til å gjennomføre en anskaffelse nå, samtidig med arbeidet med nytt biblioteksystem. UiB er kritiske til å forlenge kontrakten, men støtter likevel tilrådingen mht. den nevnte situasjonen (kommentar fra UiBs representant, som ikke deltok på selve møtet). Øvrige institusjoner ser seg heller ikke i stand til å delta i ny anskaffelsesprosess på nåværende tidspunkt.

Tilråding:

- 1) *Rådgivende Gruppe tar status om Oria til orientering.*
- 2) *Rådgivende Gruppe tilråder at kontrakten om bruk av Primo og SFX forlenges med ett år, frem til 2016.*

RG-2014/12 Status LSP

Orientering v/Røyneberg.

Datamigrering/testing

Testing etter første datalast går sin gang ved Vanguard-institusjonene. Arbeidet er krevende fordi det er vanskelig å vite om feil skyldes for dårlig kunnskap om systemet, feil i selve migreringen, eller manglende mulighet for å konfigurere og kjøre gjennom full arbeidsflyt. Det ble påpekt at testerne etterlyser mer informasjon om hva som er migrert for å lette arbeidet. Det har vært noe usikkerhet rundt hvordan man skal rapportere feil til BIBSYS. Rapporteringsopplegget vil bli evaluert og forbedret til neste dataload.

Når det testes oppdages det også behov for opprydning i dataene. Bør vi gjøre denne opprydningen nå, eller vente til Alma settes i drift? Prosjektet ønsker at institusjonene melder inn slike saker slik at vi kan drøfte dem sammen og evt. involvere Ex Libris.

Konfigurering

BIBSYS har etablert en intern gruppe for konfigurering hvor målet er å få mest mulig automatisert. Den interne gruppen skal sammen med Ex Libris utarbeide veiledninger for konfigurering. I løpet av høsten vil gruppen sammen med representanter fra Ex Libris vurdere om det er behov for flere workshoper, Under diskusjon rundt konfigurering kom gruppen inn på Network Zone og at denne kompliserer Alma. Prosjektet arbeider med å kartlegge funksjonaliteten i Network Zone. Gruppen diskuterte om man bør la være å bruke Network Zone. Prosjektet påpekte at det er lite gjennomførbart å gjøre endringer rundt dette nå.

Sertifisering for å drive med konfigurering var planlagt startet i høst, for ca. 30 - 35 personer. Ex Libris anbefaler nå at man utsetter dette til høsten 2015. Det anses som uheldig at man ikke får øvd på konfigurering før 'go live'. Denne bekymringen ble notert av BIBSYS, som undersøker nærmere om man kan tilby konfigurasjonsmuligheter på sandbox.

Nasjonale tilpasninger

Forsinket leveranse av tjenester fra Ex Libris kan få konsekvenser for arbeidet med nasjonale tilpasninger. Her vil NB gjerne bidra med å sortere de kritiske sakene fra de mindre kritiske, hvis det blir behov for det.

Det ble etterlyst informasjon rundt lokale tilpasninger til Alma, dette inkluderer status og planer. I tillegg ønsker man å få mer informasjon om det som skal gjøres av integrasjon (integration form)

Opplæring/arbeidsgrupper

Gruppen diskuterte på nytt grunnlaget for oversettelse av de innledende videoene, med utgangspunkt i behov og kost-nytte, og mener at BIBSYS bør droppe all oversettelse av videoer. Gruppen mener også at transkribering av alle videoer kan avsluttes, men ønsker at arbeidsgruppene for Alma skal vurdere behovet for oversetting/transkribering.

Innføring

Prosjektet synes det er krevende å gi innspill om innføring til institusjonene, og ønsket innspill fra rådgivende gruppe. Det ble foreslått å lage en »pakke» med informasjon som er lett for lokale prosjektledere å distribuere internt. Informasjon som allerede finnes på BIBSYS' nettsider kan gjenbrukes til dette.

Involvering i institusjonene

BIBSYS ble forespeilet at institusjonsrepresentantene skulle delta i prosjektet på lik linje med de interne. Dette har vist seg å være vanskelig og BIBSYS ønsket en diskusjon rundt hvilken rolle institusjonsrepresentantene bør ha i prosjektet.

Fra alle institusjonene var det enighet om at man *ønsker* å bidra i prosjektet, og at ressursallokeringen internt bør være god nok. Det er viktig at BIBSYS er direkte i fordeling av oppgaver. En stor utfordring er at man sitter spredt, så her er nettmøter og oftere samlinger et viktig bidrag.

Plan og risikohåndtering

Ingen kommentarer framkom.

Tilråding:

Rådgivende gruppe tilråder:

- *at det utarbeides en beskrivelse av behov for lokale/nasjonale integrasjoner mot Alma.*
- *at lederne av arbeidsgruppene blir bedt om innspill rundt oversetting/transkribering av videoer for opplæring*
- *at institusjonsrepresentantene i større grad involveres i den daglige driften av prosjektet*

RG-2014/13 Bibliotekbasen i semantisk web

Saken gjelder etablering av aktivitet knyttet til semantisk web, og er nevnt på flere tidligere møter. BIBSYS informerte om søknad om prosjektmidler på dette som er sendt til NB og prosessen rundt dette. Gruppen ser dette som et spennende prosjekt.

Tilråding:

Rådgivende gruppe tar saken til orientering.

RG-2014/14 Orienteringssaker

a) Statsbudsjettet 2015

Bevilgning til BIBSYS er på ca. samme beløp som tidligere, justert for lønns/prisvekst.

b) Forskningsdata

BIBSYS har en pågående aktivitet på forskningsdata, sammen med BI, og registrer med glede at flere institusjoner også er i gang med dette.

c) Digitale Læringsressurser – DLR

BIBSYS har laget en løsning som gir enkel oversikt over hva man har av læringsressurser m/metaddata. Løsningen er generell og kan brukes mot alle plattformer.

d) MOOC høring

BIBSYS er invitert til høring om MOOC. Gruppen ønsket tilsendt høringsdokumentet.

RG -2014/15 Eventuelt

Worldcat:

Bestilling på Worldcat er til vurdering hos BIBSYS. Basen gir tilgang til data for kopikatalogisering, og det må avklares hva konsortiet vil ha. Konsortiets forespørsel handler om økt synlighet for konsortiets beholdning gjennom tilstedeværelse på WorldCat samt muligheten for bruk av WorldCat for kopikatalogisering. BIBSYS skaffer tilbud fra OCLC.

Metalib-funksjonalitet:

Hvordan blir Metalib-funksjonalitet ivaretatt i Oria/Alma? BIBSYS undersøker.

Pensumsystem:

UBT og flere andre institusjoner har vurdert anskaffelse av pensumsystem, som f.eks. Talis Aspire, utan at man har gått videre. BIBSYS undersøke mulige fellesløsninger rundt dette.